UEMA ‘ UNiVESIDADE’EA
- UEMA1 t4 —

.‘ ti “ ‘1 — 1u4

-

RESOLUÇÃO N°153/2000 CEPE/LJEMA.

Homologa os resultados dos ConcursosPúblicos para Ingresso na Carreira do
Magistério Superior da UEMA, realizadopelo Departamento de Fitotecnia e
Fitossanidade do Centro de CiênciasAgrárias - CCA.

A Vice — Reitora da Universidade Estadual do Maranhão- UEMA, no exercício daPresidência do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão- CEPE, tendo em vista o prescritono Estatuto da UEMA, em seu ArL 58,inciso VIRe, considerando:

o prescrito na Resolução n° 109/94- CONSUN/UEMA;

o estabelecido no Edital n° 018/2000- PROGAE/UEMA

o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art. 1°- Homologar os resultados dos Concursos Públicos para Ingresso naCarreira do Magistério Superior da UEMA, realizado pelo Departamento de Fitotecnia eFitossanidade do Centro de Ciências Agrárias — CCA.

Art. 2°- A relação do resultado homologado, consoante o prescrito no Art. 1°, passaa integrar como anexo a presente Resolução.

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 29 de agsm de 2000.

,4ïLO¼-
,irof. Mana Eline Barbosa Oliveira.Vice- Reitora no exercício da Presidência do CEPE.

Anexo à Resolução n° 153/2000 — CEPE/UEMA.

Candidatos aprovados no Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério
Superior da UEMA, realizado pelo Departamento de Fitotecnia e Fitossanidade do Centro
de Ciências Agrárias — CCA.

1- Departamento de Fitotecnia e Fitossanidade.

1.1 - Matéria e/ou Disciplina: Manejo Integrado de Pragas. (Professor Adjunto)

Candidata Aprovada:

Raimunda Nonata Santos de Lemos

1.2- Matéria e/ou Disciplina: Fitotecnia. (Professor Assistente)

Candidato Aprovado:

José Ribamar Gusmão Araújo

1.3- Matéria e/ou Disciplina: Entomologia. (Professor Assistente)

Candidata Aprovada:

Ester Azevedo da Silva

São Luís’ 29 gosto de 2000.